Vers. 17-19. « Et erit, qui non ascenderint de familiis terræ Hierosolymam, ut adorent regem Dominum omnipotentem, et isti illis apponentur, et non erit super eos imber. Sin autem tribus Ægypti non ascenderit, nec venerit illuc, et super eos erit ruina, qua percutiet Dominus omnes gentes, quæ non ascenderint, ut celebrent solemnitatem Tabernaculorum. Hoc erit peccatum Ægypti, et peccatum omnium gentium quæ non ascenderint ut celebrent festum Tabernaculorum. » Quotquot autem, inquit, ex gentibus pietatem professi fuerint, deinde abjectis his quæ bene et honeste inchoarant, non venerint de more ad supradictum 1667 festum, eadem patientur ac illi qui bellum intulerunt et pœnas dederunt. Illi enim, ait, etiam « illis apponentur : et non erit super eos imber ; » hoc est, nullam misericordiam assequentur. Sive autem Ægyptii, sive alii quidam, qui Dei potestatem admirati sunt, hoc festum neglexerint, et debitum in eo cultum Deo non attulerint, super eos quoque inquit, erit ruina, quia graviter delinquent qui, cum idolorum suorum infirmitatem perciperint, plenissime vero Dei robur viderint, adhuc in priori inertia errantes permanent.

Vers. 20, 21. « Die illo erit quod super frenum equi est sanctum Domino omnipotenti : et erunt lebetes qui in domo Domini sunt, sicut phialæ ante faciem altaris. Et erit omnis imber in Hierosolyma

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>65</sup> ἐν. Des. in A. <sup>66</sup> A προσκυνῆσαι. <sup>67</sup> A ἑορτάσαι. <sup>68</sup> ὅσ. A addit ἐάν. <sup>69</sup> εἰς Ἱερ. Ex A suppl. <sup>70</sup> C ἐκεῖ. <sup>71</sup> καὶ ὕετός. Des. in A. <sup>72</sup> ἐκ. Des. in C. <sup>73</sup> A τούτου. <sup>74</sup> πλ. A πτώσις. <sup>75</sup> C ἡ ἂν πατάξῃ. <sup>76</sup> Vers. 19 in A omissus est, ob ὁμοιστέλευτον, ut videtur. <sup>77</sup> Infra, t. III, Hist. eccl., l. c. 17 leg. τῷ χαλινῷ. <sup>78</sup> Κυρίῳ. A et C præm. τῷ.

e. in Juda sanctus Domino omnipotenti : et venient omnes qui immolant, et sument ex eis, et coquent in illis. » In finitis enim gentibus illis interfectis, tanquam decimas quasdam, plurima ex spoliis Deo obtulerunt. Etenim frena dedicarunt gratias agentes ob stragem equorum : et lebetes quam plurimos velut phialas quasdam ante altare posuerunt, ad usus eorum qui undique eo proficiscebantur et victimas offerebant. Quicumque enim egebat, unum ex his sument, ad coquendas carnes victimarum. Lucente autem eo tempore divino beneficio, **1668** « Non erit amplius Chananzæus in domo Domini omnipotentis. » Hoc est, qui partes Chananzæorum sequatur ; qui impie vivat, et in iniquitate versetur. Dominus omnipotens autem hanc vocem veram esse hoc etiam tempore præstet, ut nemo in nobis Chananzæus videatur : sed omnes secundum leges evangelicas vivamus, et beatam spem expectemus adventumque magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, quocum Patri gloria, una cum sancto Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.